拜仁十捧德国超级杯

马内收获处子球

2022年8月1日/星期一/体育新闻部主编/责编 柴智 / 美编 关彩玉 / 校对 黎松青 A6体育

分类广告
地址：广州市黄埔大道中309号自编3-10A一楼 咨询咨询电话电话：020-87138888

上门广告服务代理：

本版信息由大众提供，请需者谨慎选择！

锦洪广告：020-87566523、13622244208

公 告
揭阳海警局于2022年6月13日在惠

来海域查扣一艘铁质散货船，该船舷号
为“梧州华裕080”，请船舶所有人或知情
人与我局联系，联系电话：0663-6867110

特此公告
揭阳海警局

二〇二二年六月十六日

遗失声明
遂溪星汇酒店管理有限公司遗失合同
专用章一枚，印章编码:4408234000438，
现声明作废。

遗失声明
雷州市沈塘镇大陈村委会卫生站遗失开
户许可证正本，核准号：J5914001430702，
声明作废。

遗失声明
英德莲顺竹木制品有限公司遗失公章
一枚，声明作废。

遗失声明
广州秉肖化工贸易有限公司遗失财务
章，方家伟法人章各一枚，现声明作废。

注销公告
海丰县大爱健康生活服务中心（统一社

会 信 用 代 码:52441521MJM194174P）决

定注销，请有关债权债务人自本公告见

报之日起 45 天内，向本中心办理有关

清算手续。逾期不申报，视为放弃权

利，特此公告。

公 告
揭阳海警局于 2022 年 6 月 5 日在

惠来海域查扣一艘无号蓝色小艇，艇
尾有挂机 5部，请船舶所有人或知情人
与我局联系，联系电话：0663-6867110

特此公告
揭阳海警局

二〇二二年六月八日

清算公告
广州市茶滘投资服务有限公司（统一

社会信用代码：91440103728192332M），经

股东广州市荔湾区茶滘街道总工会决定

解散、注销，现已成立清算组进行清算。

清算组组长刘特畅，常务副组长张健，副

组长何忠清，成员：广州市荔湾区茶滘街

道总工会、蔡韵琴、许敏华、管志恒、孙健、

余汉斌、谢敏珊、黄捷霞。请有关债权人

于本公告发布之日起 45日内到我公司清

算组申报债权及办理债权登记手续，逾期

视为自动放弃债权。

联系人：余 汉 斌 ；联 系 电 话 ：

13925030227；地址：广州市荔湾区浣花

西路 146号之一。

特此公告

广州市茶滘投资服务有限公司清算组

2022年 8月 1日

遗失声明
连州市西江镇宝珠村三禾洞经济合作
社遗失公章一枚，声明作废。

中华人民共和国黄埔老港海关

公 告

佛山市群基工程塑料有限公司：

我关于 2022年 1月 19日对你单位

作出了行政处罚决定。

该行政处罚决定书（老关缉其字

【2022】1070001）正本已于 2022 年 7 月

27 日在我关公告栏内张贴，自本公告

发布之日起满 30日即视为送达。

特此公告。

二O二二年八月一日

遗失声明
广州市龚磊贸易有限公司遗失财务章，
吴渡生法人章各一枚，现声明作废。

遗失声明
吴川市王村港彩玲烧猪摊遗失营业执
照副本，注册号 440883600168170，经
营者：黄彩玲，现声明作废。

遗失声明:阳江市阳东区那龙镇横坑观
赏鱼苗木种养场遗失营业执照正本，注
册 号:441723600289351， 条 形 码:
0003392839,声明作废。

遗失声明
广州市海珠区津味餐饮店遗失营业执
照正、副本，注册号：440105601212268 ，
编号：S0592016006580G，现声明作废。

遗失声明:广州市天河区天平乐普健商
品信息咨询部遗失营业执照副本，注册
号：440106600914889 ，编号：069130338
20，现声明作废。

遗失声明:广州市白云区松洲刘士百货
店 遗 失 营 业 执 照 正 副 本 ，注 册 号 ：
11913034228，统 一 社 会 信 用 代 码 ，
92440101MA5A7WUJ7D，声明作废。

遗失声明 :李五妹遗失个体工商户营业执
照正、副本，注册号：440103600829672，统
一社会信用代码：92440101MA5ACAMT52，
声明作废。

遗失声明:个体工商户何笑梅遗失营业
执 照 副 本 ，统 一 社 会 信 用 代 码 ：
92440101MA59QN770G，编号：S0592015
026688G，现声明作废。

遗失声明:广州市增城伍添服装店遗失
营业执照正副本，统一社会信用代码
92440101MA9XDJ4L3G，现声明作废。

遗失声明:广州市荔湾区牛味餐厅遗失
个体工商户营业执照副本，统一社会信
用 代 码 ：92440101MA9UL8F45D，编 号 ：
S032020014527，声明作废。

遗失声明：广州市番禺区大岗怡恒公用
电 话 店 工 商 营 业 执 照 遗 失 ，注 册 号 ：
440126600594683，现声明作废。

遗失声明
开平市水口镇叶子保健服务部遗失营
业 执 照 正 副 本 ，统 一 社 会 信 用 代 码
92440783MA51LQ5D0X，现声明作废。

遗失声明
东莞市长安长旺电器维修店（经营者：
叶瑞文）遗失营业执照正、副本，注册
号：441900602688566，声明作废。

遗失声明
个体工商户彭杰遗失营业执照副本，
注 册 号 ：440103600874428，编 号 ：
S0392015017821G，现声明作废。

遗失声明
广州市天河区大观锦和商店遗失营业
执照副本，注册号：440106600997361 ，
编号：S0692014020280G，现声明作废。

遗失声明：个体工商户张国芳遗失营业
执 照 正 、副 本 ，统 一 社 会 信 用 代 码
92440101MA5AFJLC0F， 注 册 号 ：
440105601185542，现声明作废。

遗失声明
珠海市金湾区妙记水果店遗失营业执
照正本，注册号：440404600083974，现声
明作废。

遗失声明
佛山市城区经济技术发展公司（法定

代 表 人 ：吴 钊 ，工 商 注 册 号 ：

4406021003190）不慎遗失营业执照正、

副本以及组织机构代码证正、副本，现

声明作废。

遗失声明
广州市新韶安货运有限公司遗失公章
（行政章）、财务专用章、法人章（黄金）
各一枚，现声明作废。

在7月30日进行的酋长杯足球邀请
赛中，阿森纳以 6 比 0 大胜“欧联杯之
王”塞维利亚，热苏斯上演帽子戏法。

开场仅 8 分钟，阿森纳迅速取得进
球，边翼卫萨卡突入禁区被塞维利亚中卫
雷基克放倒，萨卡亲自操刀罚进点球。塞
维利亚防线如纸糊，热苏斯在第13和第
15分钟连下两城，萨卡在第19分钟又有
斩获，阿森纳闪电般以4比0领先。

有球迷这样批评塞维利亚：“为了赚
钱，脸都不要了。”塞维利亚今夏失去两
名主力中卫孔德和卡洛斯，分别卖给巴
塞罗那和维拉，虽然进账大约1亿欧元，
但在技战术层面损失巨大。

塞维利亚中卫雷基克上赛季出场机
会很少，本赛季被迫挑大梁，本场另一名
首发中卫卡莫纳只是二线队球员。塞维
利亚虽然从加拉塔萨雷引进巴西中卫马
尔康，他上赛季在对巴塞罗那的欧联杯
比赛中有过精彩进球，但本场没有进入
比赛名单。

第 77 分钟，热苏斯再入一球，完成
帽子戏法，“热纳尔多”延续了今夏在热
身赛的上佳状态。热苏斯在曼城似乎很
难有这么高的进球率，加盟阿森纳为他
带来崭新的开始。第88分钟，替补出场
的恩凯迪亚为阿森纳锦上添花。

阿森纳今夏在转会市场投入巨资，
上升势头很明显。阿森纳主帅阿尔特塔
本场排出3-4-1-2阵型，两名巴西国脚
热苏斯和马丁内利组成双箭头，新队长
厄德高司职前腰，萨卡和津琴科出任边
翼卫，托马斯和前队长扎卡组成双后腰，
全队表现出极佳的竞技状态。

厄德高虽然在皇家马德里期间表现
不佳，但在阿森纳挑起大梁，不到 24 岁
就被任命为队长。阿尔特塔看中厄德高

担任挪威队长时表现出的领袖气质，这
名年轻球员在俱乐部和国家队成了双料
队长。津琴科在曼城期间常被批评攻强
守弱，司职左边翼卫正好可以发挥他的
优势，尽量规避他的弱点。

塞维利亚其实没有本场比赛表现出
的那么弱，奥坎波斯、德莱尼、戈麦斯、约
尔丹等球星整场坐在替补席，大比分失
利可能是激发球队尽快磨合后防线的一
种方式。磨合——高价卖人——低价签
入潜力股——再磨合再卖人，这些年就
是塞维利亚的生存之道。

羊城晚报记者 刘毅

2022-2023赛季英格兰社区盾之战
昨天在莱切斯特的主场——王权球场展
开角逐，利物浦以3比 1力克曼城，赢得
了这场新赛季英超两大夺冠热门之间的
强强对话。这是利物浦第 24 次参加社
区盾杯，第 16 次夺得该项锦标；也是过
往六夺社区盾杯的曼城第14次参赛。

社区盾杯赛事是上赛季英超冠军与
足总杯冠军之间的对决，历来被视为新
赛季的序曲。虽然上赛季足总杯冠军利
物浦以净胜两球的优势击败上赛季的英
超冠军曼城，但从场面上看，胜方的优势
远没有比分大。此役的控球率之比是
43%比57%，曼城比利物浦还多一些，这
也是双方不同的风格差异的体现，在打
法上曼城更强调对球权的控制；射门之
比15比14，射正之比是4比8，利物浦射
门多1次，曼城射正多4次，比对手多一
倍；创造出的绝佳破门良机之比是 4 比
5，曼城比利物浦还多 1 次，进球却少 2
个。可见在场面上双方大体处于均势。

不过利物浦球员进入状态的速度明
显在对手之上，他们能更快适应大赛的
紧张气氛，这可能与其已经踢了 4 场热
身赛而对手仅踢了2场有关。

萨拉赫在第 20 分钟就替阿诺德搭
好炮架，助攻其远射首开纪录，而且不
再像热身赛那样将点球机会拱手相让，
而是亲自操刀罚进，帮助利物浦再度取
得领先优势，更重要的是确立胜势的第
三个进球也源于其第二传。整场比赛，
萨拉赫像微波炉通电即热，展示出良好
状态。

利物浦新援努涅斯在第 59 分钟
替补上阵，虽然错失了单刀球，却为萨
拉萨创造了点球机会，并在第83分钟
接应队友罗伯逊的头球摆渡抢点头球
破门，最终锁定胜局。作为夏窗加
盟利物浦的新援，努涅斯在首场
正式比赛就替新东家破门，

其进入状态的速度相当快。
曼城球员进入状态的速度相对较

慢，新援阿尔瓦雷斯虽然补射破门，一度
扳平比分，但此前福登与对方门将阿德
里安一对一的射门就该进了，他却将球
踢到对方身上，这才需要后来的补射。
同样是大牌新援，哈兰德此役表现抢镜，
也获得队友的足量供应，但他近门扫射
却为被阿德里安扑出，之后的凌空垫射
又脱靶，补时阶段近在咫尺面对空门，竟
然将球射在横梁上，这台“射门机器”有
失水准。

赛后，曼城主教练瓜迪奥拉这样评
价哈兰德的表现：“他上半时有两三个进
球机会，比赛结束前还有一个。他很拼，
在场上展现出了很强的战斗欲望和获胜
的渴望，也完成了跑位并有射门。能了
解到在新的国家踢新的联赛是什么样，
这对他来说是一件好事，虽然没有进球，
但他表现出了不可思议的身体素质。”

羊城晚报记者 徐扬扬

巴塞罗那昨天继续进行热身赛，在
客场以 2比 0战胜美国职业大联盟球队
纽约红牛，登贝莱和替补出场的德佩各
入一球，莱万多夫斯基在比赛中多次错
失得分良机。

巴萨拥有两位天才右边锋登贝莱和
拉菲尼亚，外界经常探讨巴萨主帅哈维
该如何分配他们的出场时间。在此前的
热身赛中，拉菲尼亚和登贝莱轮流出场，
各有上佳表现。

哈维本场派出新进攻组合，登贝莱
和拉菲尼亚同时首发，与莱万组成三叉
戟。登贝莱更多出现在左路，拉菲尼亚
也可以打左边锋，两位天才右边锋可以
换位。第40分钟，登贝莱左路带球横切
中路，与拉菲尼亚打出配合，登贝莱爆射
远角打破僵局。

登贝莱很兴奋，第一时间拥抱为自
己助攻的拉菲尼亚，庆祝最近两场比赛
的第三粒进球。登贝莱在巴萨以射术差
著称，但近期热身赛状态爆棚，简直可以
成为莱万学习的“教科书”。

作为两届世界足球先生得主，莱万
历来以射术精湛著称，特别擅长把握得
分机会，但是加盟巴萨以后还没找到感
觉。这是莱万代表巴萨的第三场热身
赛，第一场无法逾越如有神助的皇家马
德里门将库尔图瓦，第二场无法逾越波
兰队友什琴斯尼，本场依然未能攻破先
后出场的纽约红牛门将克罗尼尔和米拉
的十指关。

莱万的实力毋庸置疑，只是需要在
巴萨放平心态。哈维给莱万的出场时间
最长，最先通过考核的登贝莱在下半场
一开始就被法蒂换下，拉菲尼亚在第61
分钟被奥巴梅扬换下，莱万直到第73分
钟才被德佩换下。

据传巴萨许诺给莱万 9 号球衣，但
现在的巴萨 9 号战袍归属德佩，因此巴
萨一直在兜售德佩。第87分钟，皮亚尼
奇送出长传，德佩利用对方门将和后卫
的配合失误攻入一球，为巴萨锁定胜

局。虽然荷兰国脚德佩离开巴萨的可能
性很大，但他还是抓住机会证明了自己
的实力。巴萨曾经想把德佩卖给英超劲
旅热刺，但他不愿意重返英超，巴萨最近
又把他推荐给尤文图斯。

本场比赛的开球嘉宾是前法国巨星
亨利，他在巴萨和纽约红牛都有效力经
历。亨利曾于 2007到 2010 年在巴萨效
力三个赛季，是2009年“六冠王”的主要
成员之一。巴萨在沉沦过后重新搭建了
豪华阵容，亨利的出现让人想起巴萨曾
经的辉煌岁月，至于巴萨能否再现辉煌，
就很考验昔日中场灵魂哈维的执教水平
了。 羊城晚报记者 刘毅

距离美网开赛不足一个月，关于这
项大满贯赛事的最大疑问就是德约科
维奇到底能否参赛？近日，小德在社交
媒体发文表示：时刻在为美网准备着。

德约科维奇在社交媒体上感谢全
世界各地的支持者，这些支持者让他
感到激动；自己正在为美网准备着，就
好像被允许参赛那样，现在仍在等待
参赛的具体消息。

按照美国的规定，没有注射疫苗不
被批准入境美国，因此德约科维奇很
可能无法参加今年最后一项大满贯赛
事。美国球迷在某网站上发起向美国
网球协会的签名请愿活动，支持小德
参赛的人数已经接近5万人。

美网是四大满贯的年度最后一战，
让更高水平的球员参加才能吸引更多

观众买票走进球场。如果因德约科维
奇未打疫苗就将其排除在外，损失的
不仅是票房收入，还有美网的人气和
影响力。

美国网球公开赛早前公布了今年
赛事男女单打报名名单。在男单名单
中，德约科维奇赫然在列；但美国网球
协会随即表示这只是例行公事，并强
调：“美国网球公开赛并不要求运动员

必须接种疫苗，但美网将尊重美国政
府的立场，没有接种疫苗的非美国人
将无法入境。”

美网资格赛将在 8 月 23 日开战，
正赛则在 8月 29 日到 9月 11 日进行。
如果德约科维奇坚持不接种疫苗，只
有寻求美国政府的豁免，而美国政府
至今都没有任何表态。

羊城晚报记者 龙希

WTA250布拉格网球公开赛女
单半决赛 7月 30 日展开争夺，俄罗
斯球员波塔波娃仅耗时 1小时就以
6比 3、6比 0横扫中国金花王蔷，晋
级决赛。

在布拉格站，王蔷状态不错，从
资格赛一路杀进半决赛；可在面对赛
会7号种子波塔波娃时发挥失常，两
盘比赛连丢七局，第二盘更是吞蛋，
整场比赛只拿下三局。她不仅无缘
布拉格站女单决赛，也错过为中国另
外两位选手“复仇”的机会。

布拉格站首轮，中国选手王欣
瑜完败在波塔波娃拍下；第二轮，中

国金花朱琳也被波塔波娃淘汰，无
缘八强。三朵金花均折于一人之
手，波塔波娃可谓“金花杀手”。

另外一场半决赛上演本土德
比，8 号种子布兹科娃以 7 比 6、6
比 3 击败去年法网青少年组冠军、
17 岁的外卡小将诺斯科娃，今年
第二次、职业生涯第四次杀入巡回
赛决赛。

波塔波娃将与布兹科娃争夺女
单冠军，两人在晋级路上都是一盘
不失。波塔波娃同时晋级双打决
赛，将双线冲冠。

羊城晚报记者 龙希

羊城晚报讯 记者范晗越报道：
广州城俱乐部日前与球员召开集
体会议，在首轮单独谈判因大幅
降低欠薪的提议遭拒后，本次第
二轮谈判双方达成一致，落实了
细节并完成签字，俱乐部将平稳
度过中国足协设定的 7 月 31 日前
解决 30%欠薪的时限，避免被扣
罚积分。据悉，在此次会议上，股
改各方也对球员做出了承诺，打
消了球员顾虑。

广州城队近期可谓好消息不
断，队中的巴西外援中场吉列尔梅
已经携家人于8月1日返回广州，他
预计在八月中旬正式回归球队，有
望在第 13 或 14 轮重返赛场。吉列
尔梅能够回归球队，也与此次欠薪
事件取得的进展有关。

此次就欠薪达成一致并保住积
分，加之外援吉列尔梅的回归，势必
会提升广州城队的士气与实力，球
队的保级前景也将有所改善。

2022-2023赛季德国超级杯的争夺
战昨天收兵，拜仁慕尼黑做客以 5 比 3
击败莱比锡，第10次夺得该项锦标。新
援马内收获加盟拜仁之后的正式比赛首
个进球。

此役，拜仁开局顺利，第 14 分钟就
由小将穆夏拉在禁区内劲射破门。此后
马内和帕瓦尔又各进一球，帮助拜仁以
3比0领先易边。

下半时拜仁的表现有些松懈，被哈
尔斯滕博格、恩昆库和奥尔默各进一
球。虽然拜仁在此期间也由格纳布里破
门，但比分被追近至3比 4之时，场上形
势一度较为紧张。所幸，拜仁前锋萨内
在补时的第 8分钟再补一刀，将场上比
分定格在5比3。

赛后，拜仁主教练纳格尔斯曼解释
了本队表现前紧后松的原因：上半时，我
们表现得相当出色，防守也很好；下半
时，我们缺少了一些机会。球队有很长
一段时间没有训练，表现上就有点欠火
候。我们本该早就消除比赛悬念。

此役，穆夏拉不仅首开纪录，而且还
为帕瓦尔送出助攻。赛后，这位19岁小
将被评为全场最佳球员，纳格尔斯曼对
穆夏拉此役表现的评价只有三个字：“世
界级”。

纳格尔斯曼还对马内的表现大加赞
赏：“ 他的表现大家能看到，不管是跑
动、还是对球的处理上，都很出众。他踢
了一场非常好的比赛！”

羊城晚报记者 徐扬扬

羊城晚报讯 记者葛万里报道：
第五届“吴清源杯”世界女子围棋锦
标赛7月31日在福建省福州市进行
了第二轮比赛，出战的七名中国大
陆棋手发挥欠佳，只有陆敏全六段
和王晨星五段战胜对手晋级八强。

本轮引人关注的焦点战在中国
女子围棋“第一人”於之莹七段与中
国台北名将黑嘉嘉七段之间展开。
猜到黑棋先行的於之莹祭出流行的

“错小目、二间高跳守角”布局，开局
未几，黑嘉嘉挥师打入上方黑阵，於
之莹马上给予有力还击。经过一番
激战，黑棋在上方和左边接连“拔
花”，厚势如铁，取得作战主动权。

进入中盘角逐，於之莹在下方
和中腹的争夺中依然占据优势，黑
棋的即时胜率一度曾达到83%。但
第 117 手，於之莹冒险闯入左下白
营，结果遭到白棋的缠绕攻击，左下
黑棋只能“两眼”苦活，局势瞬间逆
转。后半盘争夺，尽管於之莹顽强
追赶，但终局仍以1又1/4子之差落

败。黑嘉嘉此战得胜，是她近六年
来首次战胜於之莹并首次闯入吴清
源杯八强。

另一盘焦点战由韩国女子围棋
“第一人”崔精九段执黑对阵中国新
锐棋手李小溪二段。开局阶段，李
小溪稳健应对，双方形势不相上
下。进入中盘较量，白棋发力打入
黑阵，试图争夺右方大块地盘。但
经过一系列激烈战斗，李小溪未能
如愿，亏损严重，最终弈至第 161
手，黑棋中盘获胜。

其他对局，陆敏全、王晨星分别
战胜日本棋手铃木步和韩国棋手曹
承亚，周泓余、吴依铭分别负于日
本棋手上野爱咲美和韩国棋手金彩
瑛，李赫不敌中国台北棋手卢钰
桦，韩国名手吴侑珍击败北美棋手
丰云。

今天将进行八强战，对阵形势
为：陆敏全对阵吴侑珍、王晨星对阵
卢钰桦、崔精对阵上野爱咲美、黑嘉
嘉对阵金彩瑛。

关注美网

德约科维奇
图/视觉中国

德约科维奇
能否出战美网？

中超·焦点

广州城队外援吉列尔梅回归

WTA布拉格站

王蔷连丢七局无缘女单决赛

吴清源杯围棋赛

陆敏全、王晨星闯入八强

巴萨演练全新进攻组合

莱万难破进球荒

国际足球·焦点

新
援
①

新
援
②

新
援
③

新
援
④

努涅斯传射建功
哈兰德憾失空门
利物浦第16次夺得社区盾杯冠军

热苏斯上演帽子戏法
阿森纳痛打“欧联杯之王”

马内捧起
德国超级杯
图/视觉中国

莱 万 尚
未 融 入 巴 萨
的进攻体系
图/视觉中国

羊城晚报讯 记者郝浩宇报道：
7月 31日，第 24届中国大学生篮球
一级联赛在重庆落下帷幕。在决赛
中，清华大学以89比 86险胜广东工
业大学夺得冠军。这是清华大学队
史第四次夺得 CUBA 冠军，也是他
们连续三年夺冠。以新科 CBA 状
元王岚嵚为核心的清华大学展现了
极强的竞争力，王岚嵚与邹阳均得
到全场最高的 25分，后者也被视为
下一届CBA选秀状元的热门人选。

队史首次闯入决赛的广东工业
大学也展现出极强的韧劲，他们险些
将强大的对手掀下了马。在比赛中，
广东工业大学长时间和对手处于僵
持阶段，哪怕队内核心陈国豪在第四
节刚开始就领到第五次犯规被罚下，
球队仍然把比赛悬念保留到了最后
一秒。事实上，如果陈国豪没有这么

早被罚下，比赛胜负还很难说。此
役，陈国豪得到14分，球队另一名得
分好手卢健豪有21分进账。

清华大学赢球还是赢在了他们
强大的内线。虽然陈国豪的能力毋
庸置疑，但单兵作战的他在高大的
清华内线群面前还是显得有些独木
难支。清华大学一次次向陈国豪镇
守的内线发起冲击，这也是陈国豪
受到犯规困扰的主要原因。在失去
了头号球星后，顽强的广东工业大
学虽然没有放弃，但胜利的天平已
倒向清华大学。在比赛的最后阶
段，也正是王岚嵚和邹阳稳定的得
分让清华大学将胜利收入囊中，核
心球员的作用尽显。

在三四名争夺战中，西安交通
大学击败宁波大学夺得季军，后者
获得第四名。

CUBA总决赛

以86比89惜败于清华大学

广东工业大学虽败犹荣

努涅斯头球破门 图/视觉中国

热苏斯状态不俗 图/视觉中国